



Bestyrelsens beretning 2023 - 2025

Medlemsundersøgelse

Arbejdslivsseminar i 2024 blev aflyst og gennem flere år har det været selskabets 'fyrtårn'.

Denne aflysning måtte vi imødekomme på anden vis. Vi ville mere, men hvilke initiativer var de rigtige, hvad ønskede I? Hvordan opfylder vi selskabets aktualitet? Vi måtte høre jer og gennemførte en mindre undersøgelse.

Vi blev glade, I fordrer ikke meget af os andet end at bestyrelsen fortsætter med det den allerede arbejdede for. Og dog skal vi øge fodfæste må gerne blive mere opmærksomhed på kurser, møder etc. vedr. erhvervsrettet rehabilitering og møder webinar eller andet aktuelt og med faglig tyngde.

Svarprocenten var 35%

Bestyrelse i konstruktiv udvikling

Bestyrelsen på fire medlemmer må arbejde ihærdigt.

Vi arbejder med nye tiltag bl. a. tre webinar i vinter 2024/25:

- Bæredygtigt arbejdsmiljø i en kommune ved Ingo Hahn, Kolding Kommune
- Sundhedsmiljøer ved Karina Haasum, Human House
- Work-on- projektet med Christina Tvede Madsen, Danske Gigthospital og SDU

Behandlet to ansøgninger til klinisk specialist i 2023 og 2024.

Udsendt 5 nyhedsbreve.

Der er afholdt 10 møder, hvoraf to har være fysiske bestyrelsesmøder.

Selskabet har 1. marts 2025 135 medlemmer.

Medlem af Dansk Selskab for Ergoterapi

Selskabet er præsenteret i med formanden i Dansk Selskab for Ergoterapi, hvis formål er at bidrage til at styrke og fremme faglig kvalitetsudvikling af ergoterapi.

Specialistråd og nævn.

Bestyrelsens formand er medlem af ETF's specialistråd og formand for selskabets specialistnævn. Der har være 1 ansøger til klinisk specialist indenfor arbejdsrehabilitering hhv. i 2023 og i 2024. Vi er



meget glade for at denne mulighed er kendt og bliver benyttet. Desværre måtte nævnet begge gange give afslag.

Læs om specialist ansøgning her: <https://www.etf.dk/ergoterapi-og-politik/specialistgodkendelse>

Medlemskab af AM-PRO

Selskabet er medlem i AM-PRO. Medlemskabet har bidraget med indsigt i arbejdsmiljøarbejdet i Danmark og vi har haft en mulighed for at bidrage med selskabets perspektiver bl.a. lovgivning m.v. lovgivning fx Arbejdstilsynets praksis på klager etc. Deltaget i artikelskrivning om fokus på virksomhedernes egenindsats

Samarbejde med Danske fysioterapeuters selskab for fysioterapi i arbejdsliv

Vi har primært samarbejdet om udvikling af hjemmesiden Ergonomi.dk. Den tidligere udgave af Ergonomi.dk var teknisk og layoutmæssig forældet og måtte for nyes på flere parametre. Det kom der en fin ny side ud af arbejdet. Med klar og tydelig information. .

Arbejdslivsseminar 2024 "Bæredygtigt arbejdsmiljø". Vi deltog i planlægningen sammen med fysioterapeuterne. Desværre måtte seminaret aflyses grundet for få tilmeldinger.

Formidling og kommunikation

Nyhedsbreve: Der er udsendt 5 nyhedsbreve direkte til medlemmerne og disse kan og tilgås på Ergonomi dk.

Formidling etf.dk, LinkedIn, Facebook sker løbende og dog sporadisk. Det er vanskeligt at have den rette balance mellem relevant stof, for der er meget relevant fra NFA, At, IDA Arbejdsmiljø, SDU og selskabets egne arrangementer.

Bestyrelsens medlemmer 2023-2025 er Anne Mette Søndergaard, kasserer og repræsentant i AM-PRO, Bettina Brix redaktør og ofte sekretær, Louise Jensen næstformand og Jytte Tolstrup Jensen formand.

På bestyrelsens vegne

Jytte Tolstrup